sus, quz vide  
Rex consili  
rem se con-  
lum facturu  
tius regni su  
omnes Arra  
Regis inept  
magnificati  
lubentes co  
domus inter  
semotam s  
fos confest  
patres filiis  
lus facturu  
rum, qui R  
mitarentur  
decim illus  
nia procer  
cenfer Luc  
rationem in  
lum non mo  
tiā per vna

Apue  
lem etiam  
nostræ apt  
autem ille  
Trapezun  
obegregia  
ingenij;

sus, quæ viderat Abbatem agentem, retulit.  
Rex consilium intellexit & in Oseam civita-  
rem se contulit, inde magnum se tintinabu-  
lum facturum vulgavit, quod in omnibus to-  
tius regni sui locis audiretur. Ad quam rem  
omnes Arragoniæ proceres convocavit, qui  
Regis ineptias & deliramenta ridentes & tam  
magni tintinabuli formam videre percupidi-  
lubentes convenerunt. Eos Rex in partem  
domus interiorem ab hominum frequentia  
semotam singulos admittens quasi deprehé-  
sos confessim jugulari fecit; occisos deinde  
patres filiis accitis ostédit, quibus idem pro-  
fus facturum se dixit, si mores parentum suo-  
rum, qui Regi minus obsequentes fuissent, i-  
mitarentur. Necavit auté eo tempore quin-  
decim illustres Viros ex potentissimis Hispa-  
niæ proceribus, quorum omniū nomina re-  
censet Lucius Marineus Siculus, & hanc nar-  
rationem ita cōcludit: *Hac regesta, tintinabu-*

*Exremo lib.*  
*lum non modo per totum Arragonia regnum, sed e-*

*span.*

*8. dereb. His-*

*Apud Vbertum Folietam memorabi-*  
lib. 8. his  
lem etiam historiam legi, quam ut materia  
nostræ aptissimam inscrere etiam lubet. Ita  
autem ille: *Æstatem agebat in aula Cæsaris*  
*Trapezuntii eo tempore Megolus Lercarius* Circa Annæ  
*ob egregias virtutes suas ac morum comitatē* Christi 1380.  
*ingenijq; suavitatem cum Imperatori ipsi,*  
tum

tum multis aulicorum Primoribus mire gra-  
 tus homo Genuensis. Is cum forte cum ado-  
 lescente, qui ætatis flore (ut ferebatur) Cæsarū  
 adcepimus majorem gratiæ & auctoritatis lo-  
 cūm, quām foeda & obſcēna ministeria po-  
 ſtularent, obtinebat, latrūculis luderet, alter-  
 catione inter ipſos orta, post multam verbo-  
 rum contentionem ad jurgia tandem vene-  
 runt, Adolescensq; luberbia & ira conreptus,  
 Megolum in ore colapho cecidit, cumque  
 multi conlurgentes contentioni ſe interpo-  
 ſuiffent, maximaq; pars procerum atq; auli-  
 corum in adolescentem (ut neceſſe erat) Me-  
 golo acceptam injuriam ulcisci non licuit, eū  
 ne Cæſar quidem justis ſolatijs Megolum in-  
 injuriam conquerentem adfecifſet. At Mego-  
 lus omnibus iracundia ſuæ aculeis in Cæſa-  
 rem iſum versitantum certaminis adverſus  
 illum animo imbibit, ut per omnia ardua &  
 præcipitia iſum met ulcisci ſtatuerit. Igitur ē  
 vestigio te Genuam confert, habituq; lordi-  
 do & lugubri, adhoc barba & capillo promiſſo  
 ingentem animi mæſtitiam præferens pro-  
 pinquis & Gentilibus suis, adhoc omnibus  
 quacunq; necessitudine ſettingentibus cō-  
 vocatis, injuriaq; exposita petit, ut ſibi in tam  
 pio & juſto negotio ne defiat. Enim verò illi  
 haud retractanter duas tritemes comparant,  
 omnibusque ad uſus bellicos adſatim instru-